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PRO STUDENTY
ČTĚTE PŘÍLOHU ŠKOLY STRANY 13 a 14

Havířov zaplavila zvířata z květin. Sešli se tu floristé
V hodně rozkvetlý selský dvůr se včera proměnilo náměstí Republiky v Havířově na Karvinsku. Domácí zvířata jako prase,
krávu, koně, kočku, psa, kozu, slepici či kohouta tam posloužila jako modely pro květinové sochy. Tvořili je floristé, kteří
se účastnili šestého ročníku obnovené slavnosti Havířov v květech. Jedním z floristů, kteří vytvářeli květinovou sochu,
byl i několikanásobný mistr republiky ve floristice, osmadvacetiletý Jaromír Kokeš z Brna (na snímku). „Dohromady jsme
na jednu sochu použili asi dva tisíce kusů květů,“ řekl Kokeš. ČTK – JAROSLAV OŽANA

Min. 200

Max. 240

Šebrle bude
moderovat
zprávy
na Primě
Víme první! Desetibojař vy-
tvoří novou moderátor-
skou dvojici s Českou Miss
z minulého roku Gabrielou
Kratochvílovou. Čtěte ex-
kluzivní rozhovor. STRANA 16

Svátek slaví: Zdeňka

Naši zákazníci ušetří
na topení v průměru

ročně
Volejte zdarma 800 400 500
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Předpověď: léto bude
zpočátku chladnější
Do 20. července. Skoro až do poloviny prázdnin nepřesáhnou teploty třicet stupňů. Bouřky. Předpověď
meteorologů počítá s teplotami pod dvacet stupňů a zamračenou oblohou s občasnými blesky STRANa 4
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TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Kde v práci nejde
o život ani o vý-
sledky, tam bývá
většinou relax
a pohoda.

Venkovské kino v letních Bes-
kydech, v něm šatnářka a dvě
uvaděčky na pět diváků.
„Dámy v důchodovém věku
to měly jako takový happe-
ning, kde si řekly každý ve-
čer, co budou péct vnouča-
tům. Měl jsem ale také kama-
rádku, která pracovala v mul-
tikině na stejné pozici, ale
kvůli stresu musela za měsíc
odejít,“ říká z vlastní zkuše-
nosti Jiří Halbrštát z personál-
ní agentury Manpower-
Group. Jaké může být to
nejméně stresující zaměstná-
ní, deník Metro zjišťoval
u pracovních psychologů
a náborových specialistů.

Se stresem se totiž v určité
míře v práci setkává každý,
kdo je na tom ale nejhůř, je
čistě subjektivní. „Vůbec ne-
záleží na profesi, ale na tom,
jakou ta práce má náplň a jak
je práce nastavená,“ dodává

Jiří Halbrštát. Podle něj však
lze mezi ta celkově klidnější
povolání řadit například vrát-
né, recepční, metače ulic
nebo třeba hospodské kdesi
na dědině. Podle Halbrštáta
může být velký relax ve
všech profesích, kde prostě
není tlak ze strany zaměstna-
vatele a v práci toho není
moc k dělání.
Které mohou být ty další

méně stresové profese? Mezi
ně řadí psycholog a konzul-
tant společnosti Assessment
Systems International Munír
Hassairi klenotníky, opravá-
ře hudebních nástrojů, kni-
hovníky, matematiky nebo
dentální hygieniky. „Pokud
nejde o život, nejde o nic. Pro-
to sem patří ta povolání, kde
nikomu o život ani zdraví ne-
jde,“ řekl deníku Metro
Hassairi. Dále jsou to povolá-
ní osvobozená od soutěživé-
ho kolektivu a plnění termí-
nů. Méně stresující je prý
také pracovatmimo oči veřej-

nosti a bez nutnosti častého
cestování.
Pravým opakem podle

Hassairiho jsou pak vojáci, ge-
nerálové, hasiči nebo policis-
té či lékaři. Prostě taková po-
volání, kde je velká zodpověd-
nost za lidské životy. Tu také
mají, a stres zažívají, komerč-
ní piloti. „Po nich následují
povolání, kde sice už o život
nejde, ovšem je zde velký
tlak a zároveň nejistý výhled.
Stres mají například korpo-
rátní ředitelé nebo pořadate-
lé velkých akcí,“ dodává psy-
cholog Hassairi. Jak vyplývá
z dat Ústavu zdravotnických
informací, nejčastěji si na ži-
vot sáhnou řemeslníci a kvali-
fikovaní dělníci a pracovníci
v obchodu a službách.
Vážení čtenáři, máte na streso-

vá povolání jiný názor? Pište na
tomas.belica@metro.cz.

Zahrál jim
i Krajčo
V Holešově na Kroměříž-
sku se konal festival Hole-
šovská regata. V sobotu
tu vystoupila i kapela
Kryštof se zpěvákem
Richardem Krajčem. ČTK

Citát

„Přiměřená míra stre-
su je prospěšná, neboť
nás dokáže vyburcovat
k lepším výkonům.“
MUNÍR HASSAIRI, PSYCHOLOG

Biletářka či knihovník?
Kdo má v práci pohodu

A DALŠÍCH 180 KAPEL, DJs A UMĚLCŮ NAWWW.ROCKFORPEOPLE.CZ

THE NAKED AND FAMOUS TOMODELL
ASIAN DUB FOUNDATION THE AFGHANWHIGS

MANU CHAO LA VENTURA
BIFFY CLYROMADNESS LUCIE
CHASE & STATUSNETSKY LIVE

SPECIAL GUEST:STEVENSEAGAL& BLUESBAND

CHINASKI DIVOKEJ BILL TATA BOJS MANDRAGE

GENERÁLNÍ PARTNER PARTNEŘI

HLAVNÍ TV PARTNER

HLAVNÍ RADIO PARTNERPRODUKTOVÍ PARTNEŘI

FESTIVAL ROCK FOR PEOPLE 2014 JE POŘÁDÁN ZA FINANČNÍ PODPORYMINISTERSTVA KULTURY ČR.

FESTIVAL ROCK FOR PEOPLE JE PODPOROVÁNMĚSTEM HRADEC KRÁLOVÉ COBY SOUČÁST PROGRAMU CALENDARIUM REGINA

Navštivte během prázdnin 8 zajímavých míst Moravskoslezského
a Olomouckého kraje a vyhrajte atraktivní ceny!

Soutěžní kartu ve vydání Rozhlasových novin s cílovými místy a bližšími
informacemi najdete před zahájením a v průběhu soutěže v informačních
centrech Moravskoslezského a Olomouckého kraje, na recepci obou stanic
a samozřejmě v cílových místech.

Další informace k soutěži a úplné znění pravidel najdete na www.ostrava.rozhlas.cz.

LETNÍ TURISTICKÁ SOUTĚŽ
ČESKÉHO ROZHLASU OSTRAVA A ČESKÉHO ROZHLASU OLOMOUC

inzerce
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Komunismus bolí
dodnes. To je slo-
gan už čtvrté akce
Proti ztrátě paměti.

V roce 1989 u nás skončil re-
žim budovaný podle zdánlivě
ušlechtilé ideologie. Jednou
z tváří projektu Člověka v tís-
ni s názvem Proti ztrátě pa-
měti, který si klade za cíl ne-
zapomínat na zlovůli komu-
nistů, je herec Jan Přeučil.
V boxu vpravo se navíc dočte-
te o aktivitách, které projekt
provází.

Proč nezapomínat?
Je nutné nezapomínat, co

se odehrálo před 25 lety a co
generace prožily ve více než
40 let trvajícím zoufalém ko-
munistickém režimu. Na to
se nesmí zapomínat. Mladá
generace by si měla uvědo-
mit, že za to, aby mohla žít

v demokracii, musel někdo
bojovat, někdo za to musel
tvrdě zaplatit.

Jak zasáhl komunismus do
vašeho života?
Můj tatínek byl poslancem

za Československou stranu
národně socialistickou, byl to
veliký masarykovec, přítel
Jana Masaryka a zastánce de-
mokracie. Po roce 1948 se
stal nespolehlivým a byl od-
souzen v procesu s Miladou
Horákovou na doživotí.

A vás osobně?
Už jako dvanáctiletý kluk

jsem byl označen za syna ne-
přítele státu a bylo mi řeče-
no, že musím smýt vinu své-
ho otce. Než jsem se dostal ke
své vytoužené herecké profe-
si, tak jsem musel projít to-
várnou, slévárnou a maturitu
jsem složil na gymnáziu pro
pracující. Na AMU jsem byl
přijat až díky mému profeso-
ru Radovanu Lukavskému.

Komunismus zasáhl domého
života velmi tvrdě, maminka
to nepřežila a tatínek si odse-
děl patnáct let.

Jsou komunisté pořád ne-
bezpeční?

Jsou potichu, ale běda, kdy-
by se dostali k moci. To by-
chom se nepřestali divit. Mrzí
mě jedna věc. Že Václav Havel
nepostavil komunistickou
stranu mimo zákon. Opozice
být musí, diskuse a demokra-
cie být musí, ale že jsou v par-
lamentu, to mi vadí.

Má smysl si totalitu pořád
připomínat?
Je dobré, že existují organi-

zace, jako je třeba Ztráta pa-
měti národa, které to připo-
mínají mladé generaci. Nová
generace byměla ctít lidi, kte-
ří obětovali svůj život boji
proti komunistické totalitě,
stejně jako si připomínáme
holocaust nebo bojovníky
proti fašismu. ROBERT OPPELTJan Přeučil MAFRA

Proti ztrátě paměti

Kampaň Proti ztrátě paměti
vyvrcholí ve čtvrtek následují-
cími aktivitami:

● Vzpomínkový happening
s držením symbolické minu-
ty ticha u Památníku obětí
komunistického režimu, Pra-
ha, křižovatka ulic Vítězná
a Újezd, 12.00

● Křest knihy Komunismu na-
vzdory a diskuse Co o naší
společnosti říká kauza Kun-
dera? Praha, Langhans – Cen-
trum Člověka v tísni, 19.00.

● Na stránkách protiztratepa-
meti.cz můžete podepsat
elektronicky memorandum.

● Ode dneška do neděle zpří-
stupní autoři projektu pro
veřejnost film Případ dr. Ho-
ráková (Jan Mudra, 80 min.,
1990), bude možné zhléd-
nout na jsns.cz. Další akce
najdete na facebookovém
profilu projektu.

inzerce

Nová generace musí ctít boj
proti komunismu, říká Přeučil

Brigádu najdou
studenti poměrně
snadno třeba ve
skladech. Inspirativ-
ní může být zase
průvodcování.
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V Říčanech u Prahy se včera
ráno v baru strhla rvačka, při
které se zranilo sedm lidí. Na
místo muselo být přivoláno
hned několik hlídek městské

i republikové policie. „Rozsah
zranění bohužel neznám, ani
kvalifikaci toho, čeho se výtrž-
níci dopustili,“ uvedl mluvčí
policie Jakub Vinčálek. ČTK

Bitka v Říčanech. Sedm
lidí se při ní zranilo

Varumin je přírodní produkt bylinného původu. Je doplňkem
výživy v podobě perorálního roztoku. Skládá se ze dvou jed-
notek (Varumin®1 a Varumin®2), které se kombinují a užívají
společně. Varumin posiluje imunitu a je úspěšný i při léčbě ra-
koviny; používá se na medikaci všech nádorů v raných stádiích

„Vyléčil jsem
Fidela Castra
z rakoviny“

Mgr. Ivan Georgiev vystudoval vysokou školu atomistiky
ve Vinči a Strojní fakultu v Novém Sadu a titul magistra

na Farmaceutické fakultě v Lublani ve Slovinsku.
Mgr. Georgiev:

SvětoznámýMakedonec Mgr. Ivan Georgiev hovoří o svém objevu, který pomáhá u všech
druhů rakoviny – o jedinečném přírodním produktu Varumin

Na obrázku se
svou dcerou,

také magistra
farmacie.

a ve stádiu metastáz, a to nezávisle na tom, kde se
nádor nachází. Nejčastěji se užívá jako dopl-
něk standardní terapie zhoubných nádorů.
V krátké době posiluje odolnost organismu
(imunitu) a zlepšuje celkový stav organismu.
Díky přípravku Varumin je úspěšně léčen vel-
ký počet nádorů, a tomaligních i benigních.
„Testovány byly všechny účinné složky tohoto vý-
robku a bylo zjištěno, že nevyvolává žádné vedlejší
účinky. „Výsledky ukázaly, že Varumin pomáhá
při všech formách rakoviny“, vysvětluje Mgr. Ivan
Georgiev, výrobce a majitel originální receptury
pro přípravek Varumin z farmaceutické společnosti
INTER EVROGENEKS, Novo Selo, Makedonie. INTER
EVROGENEKS má více než třicet let zkušeností v ob-
jevování a výrobě léků, dietních výrobků a čajů.
Veškeré výrobky této známé společnosti jsou vyrá-
běny podle vlastní originální a unikátní receptury.
„Všichni lidé, kteří trpí rakovinou, jsou bledí,
mají velké tmavé kruhy pod očima a zarud-

lé oči, nemají chuť k jídlu. Již za 15 minut
po užití přípravku Varumin však jejich oči
zbystří, kruhy pod očima zmizí a po půl
hodině se jim vrátí přírodní zdravá barva
pleti. Varumin dodává organismu nevídané
množství energie, již po hodině má pacient
chuť na jídlo, cítí se lépe a snadněji dýchá.
Proces vyléčení trvá 15 dnů až měsíc; násle-
dující 2–3 měsíce je třeba Varumin užívat
preventivně.
Začátkem září 2011 obletěla svět informace o smrti
Fidela Castra; v té době s ním všakMgr. Geor-
giev naKuběpopíjel čaj. Společně se novinářské
kachně smáli. Po několika dnech poskytl bývalý
prezident Kuby Castro prohlášení venezuelské te-
levizi a tím popřel lži o své smrti.

Více o produktu Varumin na:
www.varumin.cz

Informace: +420 737 186 531

Letní prázdniny
nestartují zrovna
nejlépe. Příjem-
ných třicítek se jen
tak nedočkáme.

Poslední dny tohoto měsíce
a začátek prázdnin budou
teplotně spíše podprůměr-
né. Až do dvacátého červen-
ce by teploty neměly překro-
čit tropickou třicítku. Tento
týden dosáhnou až 26 stup-
ňů, bude však převážně ob-
lačno a objeví se i bouřky.
Podle měsíčního výhledu

Českého hydrometeorologic-
kého úřadu bude na konci
června i začátku července po-
měrně chladno. Ode dneška

do dvacátého července se
podle meteorologů budou
průměrné teploty držet pod
dvacítkou. Nejvyšší teploty
se v červenci budou pravdě-
podobně pohybovat kolem
25 stupňů. Srážkově budou
následující čtyři týdny prů-
měrné. „Zejména ve druhé
polovině období při sráž-
kách bouřkového charakte-
ru lze vzhledem k ročnímu
období očekávat velké lokál-
ní rozdíly v celkovém množ-
ství spadlých srážek,“ upo-
zornili meteorologové.
Dlouhodobá průměrná

teplota pro konec června
a první týdny července činí
podle meteorologů 18 stup-
ňů Celsia. Nejtepleji bylo na-
proti tomu v roce 2010, kdy
průměr činil 21,4 stupně Cel-
sia. ČTK

Lidé si připomněli vyhlazení Ležáků
Na místě bývalé osady Ležáky na Chrudimsku se včera za účasti prezidenta republiky
Miloše Zemana konala pietní vzpomínka k 72. výročí jejího vyhlazení nacisty. Ležáky
byly zničeny čtrnáct dní po Lidicích jako pomsta za atentát na říšského protektora
Reinharda Heydricha. ČTK – JOSEF VOSTÁREK

Zprávy krátce

Ženu zabilo
pendolino
Na hlavním železničním
koridoru mezi Hoštejnem
a Zábřehem na Šumper-
sku včera odpoledne sra-
zil vlak Pendolino ženu.
Vlaky stály dvě hodiny.

Student se zřítil
ze skály
Sedmnáctiletý student, po
němž dva dny pátraly de-
sítky policistů a hasičů na
Kokořínsku, byl nalezen
mrtvý. Zřejmě se zřítil ze
skály. Cizí zavinění bylo
vyloučeno. ČTK
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VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

POBYTOVÉZÁJEZDY – svozy na/z letiště v Praze až z 88míst
Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

SAMOS  24.06. - 04.07. 11 H3* PP 9 990
LESBOS  24.06. - 04.07. 11 H3* PP 8 990
RHODOS  27.06. - 04.07. 8 H3* ALL 13 990
KRÉTA - CHANIA  09.07. - 19.07. 11 H3* PP 14 990
KRÉTA  09.07. - 19.07. 11 H3* ALL 16 990
KOS z Prahy i Brna  14.07. - 24.07. 11 H3* ALL 15 990
RHODOS  14.07. - 24.07. 11 H3* ALL 15 490
KYPR  14.07. - 24.07. 11 H3* PP 15 990
ZAKYNTHOS  19.7. - 30.07. 12 ST BB 10 990

PODZIMNÍ DOTOVANÉ ZÁJEZDYNEJENPRO SENIORY, LEVNĚPROVŠECHNY
KYPR  16.10. - 27.10. 12 H3* PP+ 17 500
KYPR  27.10. - 03.11. 8 H3* PP+ 14 700
RHODOS  06.10. - 12.10. 7 H3* ALL 12 990
RHODOS  06.10. - 14.10. 9 H3* ALL 13 990

Dětská cena jen 4 990 Kč
SENIORSKÁ SLEVA 15% na všechny katalogové nabídky

H - hotel, ST - studia, BS - bez stravy, VE - večeře, PP - polopenze, ALL - all inclusive

ŘECKO KYPR
ŘECKÉ OSTROVY
LAST MINUTE NABÍDKY

1 celodenní výlet v ceně
Transfery na/z letiště

v PRAZE

inzerce

Léto jen
tak nebude

Studium v zahrani-
čí je dnes běžnou
praxí. Má ale svá
specifika.
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Hypotéka, nebo
spíš úvěr ze staveb-
ního spoření?
Promyslete si, na
co půjčku chcete.

Oprava střechy, výměna
oken, zateplení domu nebo
rekonstrukce interiéru vaše-
ho bytu či domu. Většinou ne-
jde o zanedbatelné částky,
a mnoho lidí si proto peníze
na jejich provedení půjčuje.
Jaký úvěr si ale vzít? Hypo-

téku, nebo něco jiného?
„Úvěr od stavební spořitel-

ny je řešením pro potřeby re-
konstrukce nemovitosti na
rozdíl od hypotéky, která je
výhodnější hlavně v případě,
kdy nemovitost kupujeme,“
vysvětluje Marek Pšeničný
z České spořitelny.
Stavební spořitelny nabíze-

jí řádné úvěry ze stavebního

spoření pro klienty, kteří již
stavební spoření mají, a pře-
klenovací úvěry pro klienty,
kteří potřebují úvěr ihned
bez předchozího spoření.
„Pokud investice do rekon-

strukce nepřesahuje 800 tisíc
korun, je možné získat úvěr
bez zajištění nemovitostí,“
dodává Pšeničný.
Úvěr ze stavebního spoření

právě na desetitisícové až sta-
tisícové částky je navíc výhod-
ný pro ty, kteří již stavební
spoření mají.
„Můžete využít řádný úvěr

ze stavebního spoření s vý-
hodnou pevnou úrokovou
sazbou po celou dobu spláce-
ní,“ říká Pšeničný.
Pokud navíc provádíte

úpravy na svém domě, které
pomohou také životnímu
prostředí, můžete si zažádat
i o dotaci.

ROMANA
BARBOŘÍKOVÁ
romana.barborikova@metro.cz

Nová zelená úsporám

Při rekonstrukci vám může
pomoci také dotační pro-
gram Nová zelená úsporám.

● Ten je nyní zaměřen na ro-
dinné domy, konkrétně na
opatření ke snižování ener-
getické náročnosti stávají-
cích rodinných domů, výstav-
bu rodinných domů s velmi
nízkou energetickou nároč-
ností, výměnu neekologic-
kých zdrojů tepla na vytápě-
ní a na instalaci solárních ter-
mických systémů.

● K dispozici je 1,9 miliardy
korun a žádosti můžete posí-
lat do 31. října letošního
roku. Žádosti se zasílají elek-
tronicky.

● „V současné době máme
860 rozpracovaných žádostí
s alokací 163 milionů ko-
run,“ uvedla mluvčí Státního
fondu životního prostředí
Lenka Brandtová.

Baroko opět v plné kráse
Barokní kostel svatého Petra a Pavla v Prysku na Česko-
lipsku může znovu sloužit věřícím. Slavnostní posvěcení
o víkendu završilo náročnou sedmiletou rekonstrukci
památky, která patří k nejcennějším barokním stavbám
v regionu. ČTK – RADEK PETRÁŠEK

Snadná cesta
k nové koupelně

Blíží se léto a počasí přeje plánům
na rekonstrukci bytu. Nová kuchyně
nebo koupelna ale představují nema
lou investici, vždyť výdaje za kvalitní
vybavení nebo obklady se pohybují
až v desítkách tisíc. K tomu se navíc
přidávají starosti, jak sehnat dobré
a spolehlivé řemeslníky.

Obojí má překvapivě snadné řeše
ní. V Českomoravské stavební spoři
telně získáte jedny z nejvýhodnějších
podmínek financování svých záměrů
a zároveň si v rámci jejich VIP servi
su vyberete nejlepšího obkladače,
instalatéra nebo elektrikáře. Stačí se
zaregistrovat na webových stránkách
ziskejteulisky.cmss.cz a poradce Lišky je
vám plně k dispozici.

„Stavebko“ je pořád v kurzu
Jedním z nejlepších řešení, jak zís
kat peníze na rekonstrukci, je právě
úvěr ze stavebního spoření. V České
republice má stavebko více než 20le
tou historii, pomohlo snad v každé
domácnosti a přizpůsobuje se ak
tuálním potřebám. Třeba v naší nej

Nechte si poradit
s výběrem řemeslníků.
Ušetříte si starosti
i peníze.

větší stavební spořitelně ČMSS si
v případě půjčky můžete upravit dobu
splácení, výši měsíční splátky nebo
máte možnost úvěr předčasně splatit.
Právě tenhle typ úvěru by k zaplace
ní rekonstrukce aktuálně využilo přes
60 % lidí. Nebojte se tedy větších zá
sahů. S půjčkou od Lišky si dovolíte
třeba více intimity na toaletě díky no
vé přepážce, odkládací prostor navíc
získáte s moderním tvarem umyvadla
nebo dosáhnete na úspor y s ter
mostatickými bateriemi.

Koupelna je spolu s kuchyní nejčas
tějším cílem přestaveb bytů a domů,
přemýšlí o ní až 40 % Čechů. Mají při
rozený zájem ve svém interiéru přemě
nit vše obyčejné, zastaralé a nefunkční
v místnost, která bude sloužit, inspirovat
a působit pozitivně. V Českomoravské
stavební spořitelně to jde u vybraných
produktů navíc s příjemnou garancí
pevné roční úrokové sazby již od 2,95 %.

Myslete na slevy
Liška jde ale ještě dál a nabízí slevy i na
konkrétní výrobky. Ušetříte 45 % při
nákupu oken a dveří od společnosti
Vekra, 10 % při pořízení vybavení ku
chyní a 15 % u koupelen od irmy SIKO.
Nechte tedy starosti o peníze a řeme
slníky odborníkům a začněte si vybí
rat svou oblíbenou barvu obkladů do
nového interiéru.

Výhody úvěru od Lišky
● Až 500 000Kč bez zajištění na koupi pozemku, nemovitosti a další
potřeby spojené s bydlením.

● Výhody také pro ty, kteří zatím nebyli klienty Českomoravské
stavební spořitelny.

● Snadné a rychlé vyřízení.

● Snížení základu daně z příjmu o zaplacené úroky.

Více informací:
www.facebook.com/ceskomoravska.stavebni.sporitelna nebo na:
www.cmss.cz/uvery.

ČMSS

ADVERTORIAL

Opravujete? Pak
je lepší stavebko
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Polský časopisWprost má prý
k dispozici třaskavou nahráv-
ku. Získal záznam konverza-
ce, v níž ministr zahraničí Ra-
doslaw Sikorski ostře kritizu-
je polsko-americké vztahy. Ča-
sopis chce přepis záznamu
zveřejnit v plné šíři dnes či zít-
ra. Úryvky z něj včera citovala
polská média. Na záznamu
z loňského roku spolu podle
Wprostu hovoří Sikorski
a tehdejší ministr financí Ja-
cek Rostowski. „Víš přece, že
polsko-americké vztahy za
moc nestojí,“ říká údajně šéf
polské diplomacie svému ko-
legovi z kabinetu a s pomocí
vulgárních výrazů dál vysvět-
luje, že vzájemné vztahy jsou
dokonce škodlivé, protože
Polsku dávají falešný pocit
bezpečí. Také si tím prý Pol-
sko zbytečně znepřátelí Ně-
mecko a Rusko. Sikorski je po-
važován za velkého kritika
Moskvy. Hodně se o němmlu-
vilo i jako o možném nástup-
ci Catherine Ashtonové na
postu šéfa diplomacie EU. ČTK

Odposlechy.
Vztahy Polska
a USA jsou zlé

Oslava slunovratu v bolivijských horách
Andští náboženští vůdci přinesli v sobotu ráno obětiny na novoroční rituál odehrávající
se v ruinách města Tiwanaku, které se rozkládalo na stejnojmenné vysočině v Bolívii. In-
diáni z kmene Aymara oslavili rok 5522 své starověké civilizace stejně jako zimní sluno-
vrat na jižní polokouli, který označuje začátek nového zemědělského cyklu. AP

Putin kritizoval
Kyjev za další
boje. Západ Rusku
hrozí sankcemi.

Jednostranný klid zbraní, kte-
rý v pátek večer ohlásil ukra-
jinský prezident Petro Poro-
šenko, o víkendu citelnější
snížení napětí na jihovýcho-

dě Ukrajiny nepřinesl. Kyjev
a proruští separatisté se vzá-
jemně obviňovali z porušová-
ní příměří, které je součástí
širšího Porošenkova mírové-
ho plánu. Kyjev obvinil z po-
kračování bojů proti separa-
tistům i ruský prezident Vladi-
mir Putin, i když Porošenko-
vu mírovou iniciativu v zása-
dě uvítal. Západní mocnosti
Rusku pohrozily dalšími sank-
cemi v případě, že se nezasadí

o zmírnění krize. Strany kon-
fliktu se obviňovaly z porušo-
vání příměří od sobotního
rána. Podle ukrajinských
zdrojů proruští separatisté
v noci na sobotu ostřelovali je-
jich stanoviště a zranili něko-
lik vojáků. Proruští separatis-
té i samotná Moskva zase tvr-
dí, že ukrajinské síly pokračo-
valy v útocích. Putin včera tvr-
dil, že při srážkách Kyjev za-
pojil i dělostřelectvo. ČTK

inzerce

Unicorn College nabízí kvalitní, inančně dostupné
a časově lexibilní vysokoškolské vzdělání v oblasti
informačních technologií, ekonomie a managementu.

Unicorn College na trh práce vychovává absolventy,
kteří umějí řídit lidi, rozumějí podstatě informačních
technologií, ovládají vyvážený mix znalostí a dovednos-
tí, mají za sebou praxi z velkých projektů i zahraniční
zkušenosti a dobře vědí, co je to korporátní přístup. To
vše dělá absolventy Unicorn College výjimečnými a žá-
danými na trhu práce.

Absolventi mohou zastávat pozice ředitele projektu,
business, softwarového nebo test architekta, team
leadera, chief developera nebo ICT konzultanta. Vedle
ICT specialistů také vysoká škola připravuje absolven-
ty do nižšího a středního podnikového managementu
s nadstandardní schopností využívat informační a ko-
munikační technologie pro svou práci, ale hlavně pro
její zlepšování.

Přednášky a semináře jsou často vedeny zástupci před-
ních podniků a organizací, zejména z řad inančních in-
stitucí nebo technologických společností. Není výjimkou
je potkat i na zkouškách, kde musí studenti obhájit svůj
názor. Tímto mimo jiné studenti získávají jedinečnou
zkušenost s argumentací a prezentací svých názorů
před často vysoce postavenými a především nezávislý-
mi manažery či specialisty.

Studenti se v případě IT oborů seznamují s metodikami
vývoje softwaru, správou požadavků, objektově orien-
tovanou analýzou a návrhem, objektově orientovaným
programováním v jazycích Ruby, Java, C#, vývojem pro
iOS, Android nebo Windows Phone, testováním soft-
waru, administrací databáze Oracle apod. V případě
oboru Ekonomika a management se seznamují s ma-
nagementem, marketingem, inančním nebo manažer-
ským účetnictvím, obchodováním na inančních trzích,
právem, daněmi, personalistikou, projektovým manage-
mentem...

Vysoká škola má pro své studenty připravenu řadu akti-
vit, které přispívají ke zpříjemnění studia, jako například
možnost ubytování na vysokoškolských kolejích, výměn-
né studijní pobyty v zahraniční (Evropa, USA, Tchaj-wan),
English Club, studijní workshopy, výlety, vánoční večí-
rek, kočárky...

Díky internetové službě Plus4U mohou studenti studo-
vat kdykoli a odkudkoli. K jednotlivým předmětům nalez-
nou zpracované rozsáhlé studijní materiály, mohou se
podívat na své studijní výsledky včetně vyhodnocených
testů v PDF, zarezervovat si knihu v knihovně, přihlásit
se na zkoušku, komunikovat s vyučujícími či spolužáky
apod. Všechny lekce, zkoušky a jiné důležité události,
kterých se má zúčastnit, má ve svém elektronickém di-
áři, který je dostupný i z mobilního telefonu nebo tab-
letu.

Pro zájemce je 20. srpna 2014 připraven den ote-
vřených dveří, na kterém se dozvědí bližší informace
o studovaných předmětech, způsobu a formě studia,
o praktických workshopech a mnoho dalšího. Navíc je
pro každého prváka připraven iPad.

Více informací včetně možnosti odnést si ze dne otevře-
ných dveří iPad naleznete na www.unicorncollege.cz.

UNICORN COLLEGE
– NAUČÍME VÁS

IT A MANAGEMENT

Unicorn College - SVĚT TĚ POTŘEBUJE!

Příměří Ukrajině
klid nepřineslo
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Magdalena Kožená MAFRA

Slavná česká
pěvkyně porodila
v sobotu Anežku.

Magdalena Kožená je od sobo-
ty trojnásobnou matkou. Brzy
ráno porodila dceru Anežku.
Novinu světu sdělila na Twitte-
ru Berlínská filharmonie, je-
jímž šéfdirigentem je otec hol-
čičky a Koženémanžel, Brit Si-
mon Rattle. Jedenačtyřicetile-
tá mezzosopranistka Kožená
má s Rattlem už dva syny – de-
vítiletého Jonáše a šestiletého
Miloše. Jejich sestra přišla na
svět ve 4.50 a celá rodina už
byla týž den pohromadě
doma. Kožená se chce na kon-
certní pódia vrátit v září, kdy
bude zpívat v poloscénicky
zpracovaných Matoušových
pašijích ve švýcarském Luzer-
nu, na londýnském festivalu
BBC Proms a na začátku října
pak v New Yorku. ČTK

Tohle až
příští rok
Léto sotva začalo a v Milá-
ně již myslí na to příští.
Během Týdnu módy uká-
zala firma Calvin Klein,
co by měli muži nosit příš-
tí jaro a léto. ČTK/AP

Koncert kultovních Rolling
Stones způsobil několikakilo-
metrové zácpy v Římě. Kon-
cert se konal včera v antickém
Velkém cirku pro 70 tisíc lidí

a radnice už před víkendem
uzavřela důležitou dopravní
tepnu Via dei Cerchi v centru
města. To způsobilo kolony
a dopravní chaos. ČTK

Já jsem tady nejošklivější!
Tenhle oříšek, který se dokonce i jmenuje Oříšek, se stal
na světovém klání v Kalifornii nejošklivějším psem plane-
ty. Tak gratulujeme! ČTK
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B U S I N E S SČESKO SI ZVOLILO TY NEJLEPŠÍ
na základě hodnocení českých spotřebitelů a odborné poroty Brand Council Česká republika
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inzerce

Kožená má
již třetí dítě

Stouni. Valili se na
Řím a celý ho zacpali



la
st
m
in
ut

e
la
st
m
in
ut

e
P
ré

m
io
vé

zá
je
zd

y
za

b
ez
ko
n
ku
re
n
čn
í c
en
y

ne
jle

pš
í

ti
pt
ra
ve
l.c
z

KOS Apollon 4* » All Inclusive
8dní-7.7.–14.7.-18 015Kč

KORFU Blue Sea 3*»polopenze
8dní-2.7.–9.7.-11 265 Kč

RHODOS Evi 3* » AIl Inclusive, klub
8dní-4.7.–11.7.-13 870Kč

RHODOS AquisMiraluna
Village& Spa 5* » AIl Inclusive
8dní-4.7.–11.7.-17 995Kč
11dní-8.7.–18.7.-23 515Kč

RHODOS Pegasos Beach 5*
» All Inclusive, klub, na pláži
8dní-27.6.–4.7.-19 135 Kč

BULHARSKO Kotva
Waterpark 4*+» polopenze, klub
8dní-7.7.–14.7.-14 095Kč
12dní-7.7.–18.7.-15 960Kč

BULHARSKO Chaika Beach 4*+
» All Inclusive, klub, na pláži
8dní-7.7.–14.7.-15 625Kč
12dní-7.7.–18.7.-17 985Kč



info
PRAHA – Štefánikova 13/43

+420 774 52 26 83 | praha@tiptravel.cz
BRNO – Josefská 494/6

+420 774 52 26 80 | brno@tiptravel.cz
Bližší informace u provizních prodejců
a na našemwebu »tiptravel.cz

Navštivte
naše

pobočkyinfo

BULHARSKO Royal Club
Victoria 4*+»Ultra All Inclusive, klub
8dní-30.6.–7.7.-15 825Kč

11dní-27.6.–7.7.-16 335Kč

MALTA Luna Holiday
Complex 3*+ » bez stravy
8dní-28.6.–5.7.-10 285Kč

MALTA Paradise Bay 4*+
» polopenze plus, na pláži
8dní-28.6.–5.7.-13 365Kč

MALTA Ramla Bay 5*
» Ultra All Inclusive, klub, na pláži
8dní-5.7.–12.7.-19 945Kč

SEVERNÍ KYPR Acapulco
Beach 5*+ » All Inclusive, klub
8dní-7.7.–14.7.-17 855Kč

KRÉTA Sitia Beach Resort
& Spa 5* » Ultra All Inclusive, klub, na pláži
8dní-4.7.–11.7.-16 935Kč

11dní-8.7.–18.7.-25 240Kč

KRÉTA Rethymno
Mare Royal 5* » Ultra All Inclusive
8dní-4.7.–11.7.-17 075Kč

11dní-3.7.–13.7.-21 415Kč

TURECKO Mesut 4* » All Inclusive
8dní- 8.7.–15.7.-16 400Kč

TURECKO Katya 5*
» Ultra All Inclusive, klub
8dní-8.7.–15.7.-18 695Kč

TURECKO Champion Holiday
Village 5*+» Ultra All Inclusive, klub, na pláži
8dní-8.7.–15.7.-22 265Kč

CHORVATSKO Donat 3*+
» All Inclusive, klub, na pláži

8dní-3.7.–10.7.-9 795Kč
10dní-26.6.–5.7.-11 990Kč

CHORVATSKO depandance
Imperial 2* » polopenze, klub

8dní-3.7.–10.7.-6 155Kč
10dní-26.6.–5.7.-7 345Kč

CHORVATSKO Hrvatska 3*
» All Inclusive, klub

8dní-5.7.–12.7.-8 395Kč
10dní-26.6.–5.7.--9 585Kč

CHORVATSKO Kačjak
pavilóny 2*+ » polopenze, klub

8dní-6.7.–13.7.-6 315Kč
10dní-29.6.–8.7.-7 115Kč

SICÍLIE Fiesta Athénee
Palace 5* » polopenze, klub
8dní-6.7.–13.7.-18 610Kč

KALÁBRIE Scoglio
della Galea 4*+ » Ultra All Inclusive, klub
8dní-8.7.–15.7.-19 970Kč



www.metro.cz KULTURA pondělí 23. června 2014 10

Vystoupení pěti
členů skupiny
bude 20. července
živě přenášet 1500
kin na celém světě.

Chystané londýnské vystoupe-
ní britské komediální skupiny
Monty Python bude jejich prv-
ní od roku 1982 a údajně po-
slední vůbec. Pythoni také sli-
bují, že do programu zařadí
převážně své nejpopulárnější
scénky „v naději, že už je lidé
zapomněli“. Jen scénka ode-
hrávající se na ministerstvu
švihlé chůze bude vynechána,
její hlavní postava John Clee-
se má prý totiž protézu kole-
ne a kyčle.

„Díky úžasnému vynálezu
pohyblivých obrázků přichází
poslední noc Monty Pythonů

do kina blízko vás. Vytáhněte
své zauzlované kapesníky a za-
hřejte ještě jednou svůj mo-
zek při posledním uplaka-
ném, legračním, bouřlivém a

skandálním sbohem pěti zbý-
vajícím Pythonům, jejichž vti-
py se chystají odejít do důcho-
du. Na velkém plátně, v HD,“
vzkázali fanouškům členové

skupiny Monty Python, kteří
již dříve předeslali, že posled-
ní show bude obsahovat „tro-
chu humoru, hodně patosu,
hudbu a špetku starověkého

sexu“. Diváci se nemusí bát,
že by skečům v angličtině ne-
porozuměli, přímý přenos 20.
července bude opatřen český-
mi titulky. METRO

Přenos odvysílá téměř 50 českých a slovenských kin (skupina na fotce z roku 1971). PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Poslední vystoupení Monty
Pythonů zamíří brzy do kin
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Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 32,9 °C
Rok výskytu: 2003

Počasí

Min: 18
Max: 22

Min: 17
Max: 21

Min: 20
Max: 24

Min: 21
Max: 25

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroČTVRTEK

„To jsou
tak pěkný

kalhoty, kde jsi je
koupil?“

MILAN NALIM ČEŠKA,
FACEBOOK

STŘEDA

Napište svou bublinu

1 Imprese, východ
slunce – to je obraz,
který pojmenoval
umělecký směr.
Namaloval ho
francouzský malíř:
a) Monet
b) Manet
c) Matjes

2 Americká herečka
Courteney Coxová,
známá i rolí Moniky ze
seriálu Přátelé, letos
slaví:
a) 40 let
b) 45 let
c) 50 let

3 Platan je značka piva,
které se vyrábí od
roku 1598
v jihočeskémměstě:
a) Třeboň
b) Strakonice
c) Protivín

4 Od doby, kdy v
Českých Budějovicích
začala jezdit první
tramvaj, letos uběhlo:
a) 65 let
b) 85 let
c) 105 let

5 Za zakladatele
moderní archeologie
v Česku bývá
považován archeolog,
antropolog
a etnograf:
a) K. Absolon
b) L. Niederle
c) B. Hrozný

ZÍTRA

Kvíz

Napadá vás vtipný popisek?
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o
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b
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DNES

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:20 Hercule Poirot

Pět malých prasátek.
Seriál natočený podle
literární předlohy Agathy
Christie (VB, 2003)

15:55 Uvolněte se, prosím
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:50 Československý filmový
týdeník 1964 (995/2379)

14:05 O poklad Anežky České
14:45 Hledání svatého grálu

(3/3)
15:35 Věda na vlastní kůži
16:30 Ronald Reagan
17:20 Jistě, pane premiére (1)
17:50 Zničení říše Inků
18:45 Večerníček
18:55 Návštěva v zoo: Kakadu
19:00 Bratři a sestry V (6/22)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20:00 Malý pitaval z vel-
kého města
TV seriál (ČR, 1982). Drob-
né krádeže, podvody
i závažné zločiny řeší den
co den parta pražských
detektivů. Hrají: L. Frej,
J. Krampol, P. Zedníček,
M. Pešek, J. Brousková

21:00 Nadměrné maličkosti
21:40 Reportéři ČT
22:22 Losování Šťastných 10

a Šance milion
22:25 Kriminálka Paříž (24/92)
23:15 MI5 IV (5/10)
00:10 Na stopě
00:35 Kalendárium
00:50 Sváteční slovo evange-

lického faráře O. Macka
00:55 AZ-kvíz
01:20 Z metropole, Týden

v regionech

ČT1

20:00 Kdyby tisíc
klarinetů
Muzikál (ČR, 1964). Mají
hudební nástroje a nebojí
se je použít! Legendární
muzikál s písničkami Jiřího
Šlitra a Jiřího Suchého.
Hrají: J. Brejchová, W.
Matuška, K. Gott, H. Hege-
rová, E. Pilarová, J. Suchý

22:20 Léčba šokem
Thriller (Fr., 1972)

23:45 Cesty k úspěchu
23:50 Liza

Drama (Fr./It., 1972)
01:25 Uchem jehly
01:50 Chilský deník - Santiago:

Život v pohybu i v tanci
02:20 Atomová víra
02:45 Tento stát není pro

starý?
03:10 Vlčnovské búdy

ČT2

20:15 Obchoďák (3)
Rodinný seriál (ČR). Život
jako na eskalátoru. Když
dojde proud, šlapete
pěšky. Vanda se nečekaně
setká s tátou. Pojišťovák
chce po Dáše kromě peněz
i sex. Hrají: T. Kostková,
P. Kříž, M. Procházková,
D. Matásek, D. Jurčová,
M. Trnavský, A. Vránová

21:30 TOP STAR magazín
22:40 Partička
23:25 Černočerná tma

Sci-fi horor (USA, 1999)
01:35 Hawaii 5-0 (19)

Akční seriál (USA, 2011)
02:30 Siska IV (9)

Krimiseriál (N, 2003)
03:30 Policie Hamburk VII (21)

Krimiseriál (N, 2012)
04:15 Autosalon

PRIMA

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

20:05 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko news
21:05 Devadesátky v devět
21:45 New Look
22:00 Óčko news
22:05 Millennium
23:00 Óčko news
23:05 Love zone
00:00 Sexy game
01:30 Óčko flirt

Hudba, film, zábava

ÓČKO

20:20 Kriminálka Anděl II
Krimiseriál (ČR, 2010).
Když noční hlídka volá
detektivy k vraždě zasta-
várníka, kterého zabili
kvůli několika starožitným
kouskům, zdá se, že je to
případ, který se dá vyřešit
za pár hodin... Hrají:
M. Stropnický, D. Švehlík,
M. Taclík, H. Dvořáková

21:25 Mentalista V (9)
Krimiseriál (USA, 2012)

22:20 Lovci zločinců II (14)
Krimiseriál (USA, 2012)

23:15 Doktorka podsvětí (10)
Seriál (USA, 2012)

00:05 Kriminálka Las Vegas XII
00:50 Zákon a pořádek: Zlo-

činné úmysly V (21)
01:35 Novashopping
02:05 Lovci zločinců II (14)

NOVA

20:15 Grimm III (17)
Fantasy seriál (USA, 2014).
Na Adalind čeká Verat na
místě odletu, ale zachrání
ji neznámá žena. Nick se
rozhodne svěřit se Mon-
roeovi se svou obavou, zda
mu může jít jako Grimm
na svatbě za svědka. Hrají:
D. Giuntoli, R. Hornsby,
S. W. Mitchel a další

21:20 Teorie velkého třesku
VII (2)

21:50 Doteky osudu II (14)
Seriál (USA, 2013)

22:45 Neuvěřitelné příběhy IV
Povídkový film (USA,
1988)

00:50 The Big Bang Theory VII
(2)

01:15 Jmenuju se Earl (19)
01:40 Doteky osudu II (14)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny
12:25 Sue Thomas: Agentka

FBI (14)
13:20 Beze stopy V (18)
14:20 Zákon a pořádek: Zločin-

né úmysly V (21)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (53)
16:30 Krok za krokem VI (11)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Kriminálka Las Vegas XII
18:25 Ulice (2636)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:45 Wolffův revír (16)
13:50 Siska IV (9)
15:15 Cesty domů (132)

Rodinná sešlost. Rodinný
seriál (ČR)

16:25 Komisař Rex VI (4)
Honba za věčným živo-
tem. Krimiseriál (N/Rak.,
2000)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:10 Akta X IV (13)
13:10 Dobyvatelé ztracené

pravdy (2)
14:10 Simpsonovi IV (20)
14:40 Simpsonovi IV (21)
15:10 Bořiči mýtů VII (14)
16:15 Terra Nova (3)
17:10 Jmenuju se Earl (19)
17:40 Námořní vyšetřovací

služba L. A. III (11)
18:30 Simpsonovi IV (22)
18:55 Simpsonovi IV (23)

Anim. seriál (USA, 1992)
19:20 Kdo přežije: Návrat

hvězd (4)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Simply the best
13:00 Óčko news
13:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
14:30 Mixxxer show
16:00 Maxim chart
16:05 Mixxxer
17:00 Óčko news
17:05 Óčko hity
18:00 Óčko news
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Terezka Tigynka
Černá

To doufám,
jízdenku mám do

ledna.

Kuba Kubajsz
Adam

Jako škrabka
na auto
určitě!

ÚČTY BEZ ÚCTY
Jsem doma, mám něco na práci a najednou někdo zazvoní.
Tak si říkám, že buď Bárka zapomněla klíče, nebo je to podo-
mní prodejce. Nikdo jiný u nás nezvoní. „Dobrý den! Máte
chvilku? Jistě jste slyšel, že se počátkem roku zlevnily ener-
gie...“ Takže podomní prodejce. Respektive prodejkyně a ješ-
tě k tomu dvě. (Možná nějaká nová metoda, jedna bude jako
hodná a druhá zlá.) Blonďatá a černovlasá. Hned mi ukazují,
jak vypadá výpis za plyn a za elektřinu, a jestli bych jim teď
ukázal zase svůj, že pro mě mají nabídku, která prakticky ne-
jde odmítnout. Úcta k soukromí žádná. Samozřejmě že se

představily tak, aby to působilo,
jako že pracují pro naše dodava-
tele elektřiny i plynu. Ta černo-
vlasá mluvila velice plynně. Sna-
žil jsem se je odbýt s tím, že ne-
vím, kde výpisy jsou, že to ví jen
má žena, která teď není doma,
což je tedy smůla a na shleda-
nou. Černovlasá ještě zavtipko-

vala, že jsou určitě v druhém šuplíku pod televizí, že tam to
prý mají všichni. Řekl jsem jí, že televize také není doma. (Ne-
máme ji.) A byl klid. Jenže jen co zaklaply dveře, slyším, že se
vrací Bárka. A přišla těm slečnám od elektřiny rovnou do
rány. Takže hned, jestli by vyhledala ty účty. Ani se nezmohla
na odpor. Je nepříjemné, jaký tito přeprodavači dokážou vy-
tvořit nátlak: „Je to mnohem levnější! Ne, nejde to vyřídit jin-
dy a jinde. My si to okopírujeme, dole čeká náš kolega s kopír-
kou. Ne, nenechávejme to na později, výhodná nabídka je jen
tady a teď a od nás! No, my jsme tedy jiná firma, ale s vaším
dodavatelemmáme smlouvu. Sepíšeme to na chodbě nebo
u stolu?“ Zmínka o stole zřejmě Bárce stačila, aby jim nako-
nec zabouchla dveře. Černá s bílou na nás už stejně neměly
čas, šly kopírovat účty naší nebohé paní sousedky.

Přežije podle vás Opencard celý rok 2014?

Citát

Zmínka o stole
zřejmě Bárce stačila,
aby jim nakonec
zabouchla dveře.

LEGÁLNÍ
(z dopisu čtenářky na této

straně)

Jsoucí ve shodě s právním
řádem, se zákony, se

státní mocí
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV
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Anketa

Ivan Trojan. Uspěl na Slovensku
Český herec Ivan Trojan včera na slovenském filmo-
vém festivalu Art film Fest v Trenčianských Tepli-
cích převzal cenu Hercova mise, kterou organizátoři
přední filmové přehlídky v zemi udělují za mimořád-
ný přínos hereckému umění ve filmu. ČTK

Okoř. Zahrají tam i Chinaski
Už za necelé dva měsíce (16. srpna) se otevřou brány
jednodenního festivalu Open Air Okoř. Jeho pro-
gram začne tradičně úderem druhé hodiny odpoled-
ní a představí se tu nejen kapela Chinaski, ale i To-
máš Klus, Mig 21, Divokej Bill, Anna K, Lenny či Jaro-
slav Uhlíř. MAFRA

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

Slovo dneVýrok dne

Ivana
Cabrnochová

A bylo
by to
dobře?

Dopisy a vzkazy

Nebezpečná
mzda na ruku
Jak velký počet zaměst-
nanců u nás pobírá mzdu
ve dvou částech, lze těžko
odhadnout. První část
mzdy je legální, řádně zda-
něná, jsou provedeny od-
vody zdravotního a sociál-
ního pojištění. Druhou
část vyplácí zaměstnava-
tel hotově, právě proto,
aby na odvodech ušetřil.
Zaměstnanec si v tomto
systému, aniž to tuší, zadě-
lává na pořádný problém.
Vstoupil tímto jednáním
do takzvané šedé ekono-
miky. Správně by měl z pe-
něz získaných hotově od-
vést na základě daňového
přiznání finančnímu úřa-
du daň z příjmu, zaplatit
zdravotní a eventuálně so-
ciální pojištění. Tím, že to
nedělá, dopouští se trest-
ného činu daňového úni-
ku a vystavuje se sankcím.
V případě nemoci, ztráty
zaměstnání či odchodu do
důchodu je mu proveden
výpočet z legálně vyplace-
né mzdy. Lidé na tento
způsob proplácení výděl-
ku přistupují ze strachu,
aby nepřišli o zaměstnání.
Nesou ovšem svou kůži na
trh a budou to oni, kdo na
to tím či oním způsobem
doplatí. RITA STECKLEROVÁ,

BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Zprávy v obrazech

Sloupek

„Moc peněz
nezbude, protože

je utratíme.“
STING, BRITSKÝ ZPĚVÁK

Zpěvák nepochází z bohatých
poměrů. Svým uměním se však
dopracoval ke jmění v přepočtu
přes šest miliard korun. Jeho
děti z toho ovšem moc mít
nebudou. Sting chce, aby si

peníze vydělaly samy.
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Léto jen
tak nebude

Studium v zahrani-
čí je dnes běžnou
praxí. Má ale svá
specifika.

Různé programy zajišťující
výjezdy studentů najdete už
na středních školách, nejvíce
možností se však otevírá na
vysoké škole.
Tím nejznámějším progra-

mem je Erasmus, jenž za
šestadvacet let své existence
vyslal na zkušenou přes tři
miliony studentů.
S Erasmem můžete vyjet

na studijní pobyt nebo pra-
covní stáž do evropských
zemí na dobu tří až dvanácti
měsíců. Jeho největší výho-
dou je, že většinu papírování
a nutné administrativy mezi
oběma institucemi zařizuje
domácí univerzita.

Navíc Evropská unie posky-
tuje stipendium, které doká-
že u nepříliš rozhazovačných
studentů pokrýt 80 až 90 pro-
cent nákladů. Dotace se však
letos zpozdí. Například Uni-
verzita Karlova v Praze, kde
se na účast v tomto progra-
mu chystá 1330 studentů,
úspěšným uchazečům o sti-
pendia peníze před obdrže-
ním dotace vyplatí z vlast-
ních zdrojů.
Není nutné se ale omezo-

vat jenom na Evropu. „V rám-
ci mezinárodních smluv uza-
vřených s univerzitami lze vy-
cestovat téměř do celého svě-
ta, například do Spojených
států, Latinské Ameriky, Ja-
ponska, Austrálie, JAR či na
Nový Zéland. Podmínky poby-
tů jsou však specifikovány da-
nou smlouvou,“ říká Václav
Hájek, tiskovýmluvčí odboru
vnějších vztahů Univerzity
Karlovy. DOMINIKA VYSKOČILOVÁPři studiu v zahraničí si zdokonalíte jazyky. PROFIMEDIA.CZ

Co si pohlídat

Začněte se zajímat a shromaž-
ďovat informace minimálně
s půlročním předstihem.

● Rozmyslete se, zda stojí za
to vyjet jen na jeden semes-
tr. Pobyt pak totiž skončí
dřív, než začne.

● Pokud si nejste jistí v kram-
flecích, co se týká vaší jazy-
kové výbavy, zapište se na ja-
zykové kurzy, které mnohdy
začínají už dva týdny před
začátkem semestru.

● Začněte včas shánět ubyto-
vání. Pokud vám není nabíd-
nuto partnerskou institucí,
budete si ho muset na dálku
zařídit sami.

● Informujte se, čím vším je
případně vaše kolej vybave-
ná. Někde totiž nemusíte do-
stat ani peřiny nebo třeba
chybí lednice.

I Management ICT projektů

I Informační technologie

I Ekonomie a management

Svět
Tě POTŘEBUJE!

www.un icornco l lege .cz

inzerce

Jet na zkušenou do ciziny
je trendy. Na co dát pozor
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Nová generace musí ctít boj
proti komunismu, říká Přeučil

Brigádu najdou
studenti poměrně
snadno třeba ve
skladech. Inspirativ-
ní může být zase
průvodcování.

Vysokoškoláci mají často
tu výhodu, že simohou užívat
téměř čtyř měsíců prázdnin.
Většina z nich chce tento čas
využít k vydělání nějaké koru-
ny. Nejjednodušším způso-
bem je prohledání různých in-
ternetových serverů, jako
jsou Prace.cz, Jobs.cz, Nabriga-
du.cz, Fajn-brigady.cz a dal-
ších.

Nebo se zaregistrujte do jed-
né zmnoha agentur, kde vám
vhodnou práci najdou za vás.
Například na Indexnoslus.cz,
Unijob.cz, Student.cz, Mon-
ster.cz. Seznam agentur povo-
lených ministerstvem práce
a sociálních věcí najdete na in-
ternetových stránkách minis-
terstva Portal.mpsv.cz.

„Největší nával studentů
máme od května či června
a pak docela i před Vánoci.
Nejvíce volných míst vhod-
ných pro studenty je ve skla-
dech a velkoprodejnáchna do-
plňování zboží, inventury
a montážní práce. Dále na po-
kladnách nebo jako záskok
na různých administrativ-
ních pozicích,“ uvádí Lucie
Kahounová z Index Nosluš.

Léto ale nemusíte strávit
jen ve fastfoodovém občer-
stvení, můžete získat zajíma-
vé zkušenosti i jako průvodce
na zámku či hradu, vyjet s dět-
mi na letní tábor jako prakti-
kant, například přes Starli-
ne.cz, nebo jet za prací do za-
hraničí. DOMINIKA VYSKOČILOVÁ

Kde hledat brigádu

Výběr je široký:

● Fajn-brigady.cz, Velka-brita-
nie.com, Grapecare.cz, Au-
pair-world.net, Czech-us.cz,
Portal.mpsv.cz/eures

● Zprostředkovatel dobrovol-
nické práce je INEX-SDA.

Proč nezkusit dělat průvodce na hradě? PROFIMEDIA.CZ

Univerzita
Jana Amose Komenského
Praha

Studujte pro svoji
budoucnost

www.ujak.cz

Vzdělávání dospělých
Sociální a mediální komunikace
Manažerská studia
Speciální pedagogika
Management cestovního ruchu
Bezpečnostní studia
a další bakalářské, magisterské,
doktorské a MBA programy

Studujte pro vojiStudujte pro vojiji

Management cestovního ruchuManagement cestovního ruchuchu

Mezinárodní
jazykové
zkoušky
telc!

Základem je
správná vejška !

Denní i dálkové studium:

◦ Management ICT

◦ Informační technologie

◦ Podniková ekonomika a management

◦ Marketing

◦ Management sociální práce

◦ Právo v podnikání

◦ Právo ve veřejné správě

Elektronická přihláška na:
www.vsmiep.cz

Zelená linka:
800 555 808

studijni.oddeleni@vops-praha.cz
www.vops-praha.cz

Národní 58/32
110 00 Praha 1
Tel.: 222 323 537

737 685 129

STUDIJNÍ PROGRAMY:
• CESTOVNÍ RUCH
• BANKOVNICTVÍ A FINANCE
• LETECKÁ DOPRAVAV CESTOVNÍM RUCHU

Přihlášky se přijímají průběžně
Přijímáme bez přijímací zkoušky

Škola je zařazena v síti škol MŠMT.

VOŠ - Vyšší obchodní podnikatelská škola, s.r.o.

inzerce

Na brigádu nemusíte jen do
fastfoodu nebo supermarketu
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Zlatou hokejku má Jágr
Útočník Jaromír Jágr z New Jersey získal pojedenácté
v kariéře Zlatou hokejku pro nejlepšího českého hráče
roku 2014. Druhý byl Tomáš Plekanec z Montrealu, který
v 46. ročníku zaostal za rekordmanem ankety o osm
bodů. Na snímku Plekancovi cenu předává jeho manžel-
ka Lucie Vondráčková. ČTK

Práce - nabídka
• Hledáme spolupracovníky pro
činnost ve volební komisi, celá
ČR v rámci komunál. a senát.
voleb. Odměna 1.300 Kč. Info t.:
608 304 952, www.jnds-sp.cz

Vzdělávání - Kurzy nabíd.
• Maturantem se můžete stát
i vy! Kombinované maturitní studi-
um zaměřené na podnikání, urče-
né všem věkovým kategoriím. Ško-
la pouze o víkendu, a to 6x ročně.
Příjem přihlášek pro školní rok
2014/2015 do 30. 6. 2014. Více
informací na tel: 212 244 068
nebo www.soazatec.cz.

Finance - nabídka
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 500 322.
Váš PROFI CREDIT.

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LAST MINUTE - letecky z Prahy
destinace dny termín ubyt. strava cena

KORFU 4 25.6. - 28.6. S BS 7 990
KORFU 4 2 S P 9 990
KRétA 8 25.6. - 2.7. S BS 10 990
KRétA 8 P 13 990
MALtA 8 28.6. - 5.7. H3* S 14 990
MALtA 8 28.6. - 5.7. H3* P 15 990
MALtA 8 28.6. - 5.7. H4* S 15 990
KRétA 8 S BS 10 990
KRétA 11 2.7. - 12.7. S BS 12 990
KORFU S BS 10 490
KORFU 12 19.7. - 30.7. H3* P 16 990
KORFU/ALBÁNIE 16 990
KORFU/ALBÁNIE 12 19.7. - 30.7. S/H4* S 18 990
ALBÁNIE 8 S 14 990
ALBÁNIE 8 19.7. - 26.7. H4* S 17 990
ALBÁNIE S 17 990

LAST MINUTE - letecky z Brna
destinace dny termín ubyt. strava cena

KRétA 8 27.6. - 4.7. S BS 10 990
KRétA 8 27.6. - 4.7. H3* A 15 990
KRétA 8 4.7. - 11.7. S BS 10 990
KRétA 8 4 15 990

Ubytování: S - studio, H3* - hotel 3*, H4* - hotel 4*
Strava: BS - bez stravy, S - snídaně, P - polopenze, A - all inclusive

( 800 222 210

Cestování - nabídka

Ošklivá, ale mazlivá! Zavolej•
mi prosím na tel.: 724 828 446
UTAJENÉ LASKONKY! Chceš•

pár TOP SECRET snímečků? Na-
piš si o ně SMS ve tvaru 84NJE
a text na 909 15 45
Vzdám se toho jediného pro•

kapku potěšení! Buď mou prv-
ní, sexuální zkušeností! Alča 20.
T.: 909 90 99 25 nebo piš SMS
na 909 15 50 s kódem 64LRF
a tvůj text!
Závazky mě hrozně děsí. Je•

mi 40let a jsem stále free.Ráda
bych tak i zůstala, jen jednomi
chybí SEEEEEXX. Radka! Volej
909 801 801 kód AMR80

Podnikatelka Zdena 62. Svůj•
vysněný život už mám, peníze,
barák, auto. Bohužel čas na lás-
ku mi chybí. RYCHLOVKA to
pro začátek spraví. Dáš mi co
hledám? Odměním se ti! Vytoč
909 80 50 40 nebo napiš SMS
na 909 15 40 s kódem 64BMD
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Služby - nabídka

Naši milíčtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-čt 8-18 hod., pá 8-17. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Mercedes slavil
opět double,
tentokrát Rosberg
a Hamilton.

ObnovenáVelká cena Rakous-
ka formule 1 skončila dvojná-
sobným triumfem stáje Mer-
cedes. Potřetí v sezoně vyhrál
německý lídr šampionátu
Nico Rosberg, druhý skončil
jeho britský týmový kolega

Lewis Hamilton. Piloti Willi-
amsu po sobotním nečeka-
ném triumfu v kvalifikaci
skončili za nimi. Třetí Fin
Valtteri Bottas i čtvrtý Felipe
Massa z Brazílie i tak zazna-
menali nejlepší výsledky v se-
zoně, Bottas vůbec poprvé
v kariéře vybojoval medailo-
vé umístění.
Rosberg letos ještě neskon-

čil hůře než druhý a vede prů-
běžnou klasifikaci před Ha-
miltonem už s náskokem 29
bodů. ČTK

Dvojka bez kormidelníka Mi-
roslav Vraštil, Jiří Kopáč se po-
starala o nejlepší český výsle-
dek ve druhém závodě Světo-
vého poháru ve veslování ve
francouzském Aiguebelette.
Česká dvojice si v neolympij-
ské disciplíně připsala druhý
pohárový triumf v kariéře.

Skifaři Ondřej Synek a Mi-
roslava Knapková na jejich

úspěch nedokázali navázat.
Loňský světový šampion pro-
hrál ve finále se svým dlouho-
letým sokem Mahém Drysda-
lem z Nového Zélandu,
s nímž se utkal poprvé od
olympiády v Londýně.

Knapková, která stejně
jako Synek na začátku června
ovládla mistrovství Evropy,
obsadila čtvrté místo. ČTK

Osm českých tenistů dnes
odehraje zápasy prvního kola
Wimbledonu. Na londýn-
ských travnatých kurtech se
objeví i české jedničky To-
máš Berdych a Petra Kvitová,
kteří jsou shodně šestými na-
sazenými hráči. Berdych za-

hájí ve 12.30 program na
dvorci číslo 2 zápasem s Victo-
rem Hanescem z Rumunska,
Kvitová naopak hraje posled-
ní zápas na kurtu číslo 3 s kra-
jankou Andreou Hlaváčko-
vou. Dnes hraje i loňský vítěz
Andy Murray. ČTK

Tradiční stříkání šampaňského vítězem i na něj AP

VRakousku
vyhrál F1
Rosberg

Veslování. Triumf
Vraštila a Kopáče

Zprávy krátce

Maki a Kiki slaví
Plážové volejbalistky
Kristýna Kolocová a Mar-
kéta Sluková vyhrály
grandslamový turnaj Svě-
tového okruhu v Berlí-
ně. Ve finále porazily
Brazilky Marii Antonelli-
ovou a Julianu Da Silvao-
vou 21:14, 18:21, 15:12
a připsaly si největší
úspěch v kariéře.

Kreuziger skončil
celkově osmý
Cyklista Roman Kreuzi-
ger uzavřel závod Kolem
Švýcarska desátým mís-
tem v poslední horské
etapě a v celkovém pořa-
dí skončil osmý. Ke třetí-
mu triumfu v řadě se
díky včerejšímu vítězství
propracoval ze třetí příč-
ky Portugalec Rui Costa.
Před Kreuzigera se včera
dostal Steve Morabi-
to. ČTK

Start. Wimbledon
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Tento týden uvidí
diváci Zpráv FTV
Prima novou mo-
derátorskou dvoji-
ci. Bude jí Česká
Miss 2013 Gabriela
Kratochvílová a bý-
valý světový rekord-
man v desetiboji
Roman Šebrle.

Když mu nabídli moderovat
zprávy na Primě, nejprve se
tomu Roman Šebrle smál.
Nyní už se ale se svou novou
kolegyní pečlivě chystá na
své první moderátorské vy-
stoupení.

Kdy jste předstoupil před
kamery na Primě poprvé?
To bylo na kamerových

zkouškách, tedy zhruba mě-
síc zpátky. Od té doby už
jsme tampárkrát byli i s Gábi-
nou. Je to zajímavé, je to něco
úplně jiného, než jsem dosud
zažil.

S Gabrielou jste měl mož-
nost se potkat už někdy
dřív, nebo až teď na Pri-
mě?
Nepotkali jsme se, když vy-

hrála Českou Miss. Pravidel-
ně jsem tam sice chodil do po-
roty, ale zrovna ten ročník
jsme byli půl roku na Havaji.
Takže před tou kamerou
jsme se potkali úplně poprvé.
Trošku jsem se toho bál, pro-
tože ty holky, co vyhrálymiss
nebo co se točí kolem mode-
lingu, tak moc neznám.
Znám se jen s Terezou Maxo-
vou, což je fantastická žen-
ská. No, a Gábina mě mile
překvapila. Teď je to pochva-
la: je to taková obyčejná krás-
ná holka. Samozřejmě ale
není vůbec obyčejná, vyhrála
v Česku soutěž miss. Je milá,
příjemná a hlavně se s ní dá
o všem popovídat. Takže pro
mě to bylo příjemné překva-
pení.

Jak jste se k této pozici do-
stal?
Úplně náhodou. Oslovila

mě Jitka Obzinová. Nejdřív
jsemměl zmeškané cizí číslo.
Já cizí čísla neberu, takže
jsem se k tomu nedostal. Pak
jsem dostal esemesku, zavo-
lal jsem až druhý den. To už
jsem věděl, že mi Prima něco
nabídne, ale předpokládal

jsem, že to bude nějaký spor-
tovní pořad nebo něco v tom
stylu. Tohle mi trošku vyrazi-
lo dech. První reakce byla, že
jsem se smál. Do té doby, než
jsem si uvědomil, že to myslí
vážně. Pak jsem o tom chvil-
ku přemýšlel, a protože mám
rád nové výzvy, tak jsem to
přijal.

Jak často na obrazovce bu-
dete?
Stávajícímoderátorské dvo-

jice zůstávají, takže budeme
třetí dvojicí a plus minus se
o ten čas podělíme. Tak to
bude v podstatě deset dnů
vměsíci.

Můžete popsat, jak se na
moderování připravujete?
První naše setkání byla ka-

merová zkouška. Od té doby
máme hodiny se Simonou Po-
stlerovou, která nás učí mlu-
vit, protože tomluvenímode-
rátorské je trochu jiné, než
když vyprávíte dětem pohád-
ku nebo když doma říkáte ně-
jakou zprávu. Musí to diváka
zaujmout a líbit semu to. Tak-
že je to něco úplně jiného,

než jsem doteď na kameru
mluvil. Je to zajímavé.

Přestože je to něco jiného,
pomáhá vám, že jste byl
během své atletické karié-
ry zvyklý na kameru mlu-
vit?
Řekl bych, žemi tomoc ne-

pomáhá. Je to něco absolutně
jiného. Tady mi bude záležet
na tom, aby se to divákům lí-
bilo a aby to bylo příjemné.
Jako sportovec jsem po výko-
nu měl nějakým stylem oko-
mentovat to své sportovní po-
čínání. Lidi zajímalo spíš, jak
jsem se cítil, kde jsem mohl
zabrat, kde to bylo horší…
Kdežto tady je budou zajímat
primárně ty zprávy a samo-
zřejmě budou koukat, jestli
hlas a to podání je příjemné
a jestli se nezakoktávám, ne-
přeříkávám a podobně.

Budete mít trému před
prvními zprávami?
No jistě. Tréma je a bude

asi pořád. Taková ta nervozi-
ta patří k výkonu, ať už je
sportovní, moderátorský
nebo jakýkoliv jiný. A v pod-

statě to dělá ten výkon. Ner-
vozita tammusí být, ale musí
se zvládnout hlavou. Tak
jsem na to zvědavý.

Jako sportovec jste větši-
nu času chodil ve sportov-
ním oblečení. Teď budete
muset asi šatník trochu ob-
měnit...
Já jsem na tu módu nikdy

nebyl. Manželka mi občas
něco hezkého koupila. Jinak
jsem byl rád, že jsem byl u ar-
mády a měl jsem uniformu.
To bylo strašně pohodlné,
protože když jsem někam
šel, tak jsem si vzal uniformu
a bylo to vyřešené. Teď samo-
zřejmě budu muset ten šat-
ník kompletně změnit. Budu
tváří televize, tak by to mělo
trošku jinak vypadat.

Po ukončení atletické kari-
éry jste se vrhnul na golf.
Jak to teď bude s vaší gol-
fovou kariérou?
Pořád stejně. Když jsem do-

stal tu nabídku, tak Prima vě-
děla o mých golfových aktivi-
tách, ať už jsou to ty profesio-
nální nebo amatérské turna-

je, kterých se chci účastnit.
Trénuju ráno, když děti odve-
zu do školy, až do jedné, do
druhé hodiny, takže pak
mám i trochu čas. Na Primu
budu přicházet někdy ve čty-
ři, v pět hodin. Takže spíš to
bude vyplnění takového toho
pracovního prázdna.

Sportujete i se svými dět-
mi?
Když na to přijde, tak ano,

ale ony sportují samy. Štěpa
hraje fotbal čtyřikrát týdně
na Dukle a Káča tam má atle-
tiku. Ale jí je osm let, takže v
tomto věku je nejlepší, když
má nějakou partu, na kterou
se těší, baví je běhat a něco dě-
lat, než se soustředit na něja-
ké tréninky.

Máte tendence jim do
sportování mluvit?
Hrál jsem šestnáct let fot-

bal, takže Štěpovi do toho
mluvím. Ale nikdy ne na tré-
ninku nebo na zápase.

ROMANA
BARBOŘÍKOVÁ
romana.barborikova@metro.cz

Gabriela Kratochvílová

Společně s Romanem
Šebrlem bude Zprávy FTV
Prima moderovat modelka
Gabriela Kratochvílová.

● Ta vyhrála v minulém roce
Českou Miss a stala se vůbec
první krátkovlasou miss
v Česku.

● Kratochvílová se narodila
11. února 1990 v Chotěboři.

● Je také sportovně založená.
Na gymnáziu soutěžila ve fit-
ness aerobiku. Později zalo-
žila se sestrou Janou tým ma-
žoretek.

● Je zdatná také v jazycích.
Ovládá angličtinu,
francouzštinu a němčinu.

Roman Šebrle se svou dcerou Kateřinou, která se také věnuje atletice. MAFRA

Moderátor Šebrle pro
Metro:Mám rád výzvy


